
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

10 октября 2016 г.                                                                                           № 85 

 
О внесении изменения в постановление  

Администрации города Тобольска  

от 24.02.2014 № 10 «Об утверждении положения об организации 

учета детей, подлежащих обучению в муниципальных  

образовательных организациях города Тобольска» 

 

 

 В целях реализации полномочий органами местного самоуправления в 

части учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на территории города Тобольска, руководствуясь ст.40 Устава 

города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление Администрации города Тобольска от 24.02.2014 

№10 «Об утверждении положения об организации учета детей, подлежащих 

обучению в муниципальных общеобразовательных организациях города 

Тобольска» внести следующие изменения: 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к данному постановлению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). Приложение к постановлению разместить на 

информационных стендах в соответствии с постановлением администрации 

города Тобольска от 01.04.2015 №24. 

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 
И.о. Главы города                                                                               Я.С. Зубова                                          
 

 

 

 

http://www.admtobolsk.ru/


УТВЕРЖДЕНО 

 
постановлением 

Администрации города Тобольска 

от 10 октября 2016 г. № 85 

 

 

 

 

 

Положение  

об организации учета детей, подлежащих  

обучению в муниципальных образовательных организациях  

города Тобольска  

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение об организации учета детей, подлежащих 

обучению в муниципальных образовательных организациях города 

Тобольска (далее – Положение), разработано в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999  

№120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в целях осуществления ежегодного персонального 

учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного,  

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее 

– учет детей); 

1.2. Обязательному ежегодному персональному учету подлежат дети в 

возрасте от 0 до 18 лет, проживающие (постоянно или временно) или 

пребывающие на территории города Тобольска, независимо от наличия 

(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания) в целях 

обеспечения их конституционного права на получение обязательного общего 

образования. 

1.3. Выявление и учет детей, не получающих общего образования, 

осуществляется в рамках взаимодействия органов и организаций системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

совместно с заинтересованными лицами и организациями в соответствии с 

действующим законодательством. 

1.4. Информация по учету детей подлежит сбору, передаче, хранению и 

использованию в порядке, обеспечивающем ее конфиденциальность, в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ 

"Об информации, информационных технологиях и о защите информации".  

 

 

 



2 
 

      II. Организация работы по учету детей 

 

2.1. Организацию работы по учету детей осуществляет Комитет по 

образованию администрации города Тобольска  (далее – Комитет по 

образованию) путем формирования единой информационной базы  данных  о  

детях в возрасте от 0 до 18 лет на территории города Тобольска (далее – 

единая информационная база данных), 

Единая информационная база данных находится  в Комитете по 

образованию. 

2.2. В учете детей участвуют: 

- муниципальные общеобразовательные организации, реализующие 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (далее - общеобразовательные организации); 

- муниципальные образовательные организации, реализующие 

программы дошкольного образования; 

- образовательные организации, реализующие основные программы 

профессионального обучения (в пределах своей компетенции, по 

согласованию); 

- государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Тюменской области «Областная больница №3» (далее - ГБУЗ  ТО Областная 

больница №3 г. Тобольска) (в пределах своей компетенции, по 

согласованию); 

- Управление социальной защиты населения города Тобольска (в 

пределах своей компетенции, по согласованию); 

- автономное учреждение социального обслуживания населения 

Тюменской области «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних г. Тобольска» (в пределах своей компетенции, по 

согласованию); 

- межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел 

Российской Федерации  "Тобольский" (далее – ОДН МО МВД России 

«Тобольский») (в пределах своей компетенции, по согласованию);  

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации города Тобольска (в пределах своей компетенции, по 

согласованию);  

- Комитет ЗАГС Администрации города Тобольска (далее - Комитет 

ЗАГС) (в пределах своей компетенции, по согласованию); 

- муниципальное автономное учреждение «Центр обеспечения 

деятельности отрасли «Образование» г. Тобольска» (далее - МАУ «Центр 

ОДО «Образование» г.Тобольска»). 

2.3. Источниками формирования единой информационной базы данных 

служат: 

2.3.1. Данные общеобразовательных организаций о детях:  

- обучающихся в общеобразовательных организациях, вне 

зависимости от места их проживания;  

- не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение 



3 
 

действующего законодательства или по состоянию здоровья;  

- не приступивших и систематически не посещающих 

общеобразовательные организации. 

2.3.2. Данные образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования о детях, имеющих право на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования.  

2.3.3. Данные образовательных организаций, реализующих основные 

программы профессионального обучения, об обучающихся в данных 

организациях,  не достигших 18 летнего возраста. 

2.3.4. Данные участковых педиатров ГБУЗ  ТО Областная больница 

№3 г. Тобольска о детском населении, в том числе о детях, не 

зарегистрированных по месту жительства, но фактически проживающих на 

соответствующей территории, в том числе не получающих образование по 

состоянию здоровья.  

2.3.5. Данные о детях, находящихся в учреждениях Управления 

социальной защиты населения (Автономное учреждение СОН ТО 

«Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних 

г.Тобольска») для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 

реабилитации.  

2.3.6. Данные, полученные от участковых уполномоченных, 

инспекторов ОДН  МО МВД России  "Тобольский": 

- о детях, не зарегистрированных по месту жительства, но фактически 

проживающих на соответствующей территории; 

- о детях, находящихся в лечебно-профилактических и других 

детских учреждениях  для детей с девиантным поведением. 

2.3.7. Данные Комитета ЗАГС о детях, по которым осуществлялась 

государственная услуга по государственной регистрации актов гражданского 

состояния: рождения. 

2.3.8. Данные МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» о 

необучающихся по состоянию здоровья.  

2.4. Данные о детях, получаемые в соответствии с пунктом 2.3 

настоящего Положения, оформляются списками, содержащими 

персональные данные.  

Данные о детях, указанные в п. 2.3.1 – 2.3.2 Указанные данные 

представляются руководителями организаций в Комитет по образованию на 

электронном и бумажном носителях, заверенные подписью руководителя и 

печатью организации.  

Данные о детях, указанные в п. 2.3.3 – 2.3.8 предоставляются в Комитет 

по образованию, в течение 5 рабочих дней после получения запроса 

Комитета по образованию. 

 

 

 

 

 

http://www.pravoteka.ru/enc/6283.html


4 
 

III. Организация учета детей в Комитете по образованию  

 

3.1. Комитет по образованию: 

3.1.1. Осуществляет общее руководство работой  по сбору данных о 

детях в возрасте от 0 до 18 лет, подлежащих учету.  

3.1.2. Принимает от организаций  данные о детях, составленные в 

соответствии с требованиями пункта 2.4. настоящего Положения.  

3.1.3. Формирует единую информационную базу данных и 

своевременно осуществляет ее корректировку в соответствии с 

информацией, полученной от организаций.  

3.1.4. Принимает меры по устройству детей, не получающих общего 

образования, на обучение в организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

3.1.5. Обеспечивает сбор, хранение, учет и анализ информации о 

несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих 

учебные занятия без уважительной причины на основании сведений, 

предоставляемых общеобразовательными организациями на 1 число 

каждого месяца (сентябрь – май). 

3.1.6. По согласию родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего учащегося, комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав администрации города Тобольска и Комитета по 

образованию, учащийся, достигший возраста пятнадцати лет, может оставить 

общеобразовательную организацию до получения основного общего 

образования. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации города Тобольска совместно с родителями (законными 

представителями) несовершеннолетнего, оставившего общеобразовательную 

организацию до получения основного общего образования, и Комитетом по 

образованию, не позднее чем в месячный срок принимает меры по 

продолжению освоения несовершеннолетним образовательной программы 

основного общего образования в иной форме обучения и с его согласия по 

трудоустройству. 

3.1.7. Изучает деятельность образовательных организаций по ведению 

документации по учету и движению учащихся, воспитанников, полноту и 

достоверность данных, содержащихся в книге движения детей  или 

алфавитной книге. 

3.1.8. Обеспечивает надлежащую защиту сведений, содержащих 

персональные данные о детях, внесенных в единую информационную базу 

данных, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации".  

3.1.9. Закрепляет территории за образовательными организациями 

города Тобольска, в целях организации достоверного и полного учета детей 

(приложение № 1, 2). 

3.2. Организация учета детей в образовательных организациях. 

consultantplus://offline/ref=E5A33C7104703DE498E79AC93F3C3A46953A7678BD0AFBADEBD86CFD4F42A6382E5ADAEF5BBD6A09H3E
consultantplus://offline/ref=E5A33C7104703DE498E79AC93F3C3A469D36747FBE00A6A7E38160FF484DF92F2913D6EE5BBD6A9703HDE


5 
 

3.2.1. Образовательные организации, реализующие программы 

дошкольного образования: 

3.2.1.1. Организуют ежегодно (январь – февраль) сбор данных о детях 

в возрасте от 0 до 6,6 лет, зарегистрированных и/или проживающих на 

территории согласно п.3.1.9., в т.ч.:  

- достигнувших к началу учебного года возраста 6,6 лет и 

подлежащих приему в 1-й класс в наступающем и следующем за ним 

учебных годах; 

- посещающих и не посещающих образовательные организации; 

3.2.1.2. Руководитель образовательной организации обеспечивает 

ведение в образовательной организации документации по учету и 

движению детей; 

3.2.1.3. По состоянию на 01сентября текущего года производят сверку 

детей,  предоставляют ежегодно до 05 сентября текущего года  в Комитет по 

образованию информацию по учету детей в возрасте от 0 до 6,6 лет, 

проживающих  на   закрепленной   за   организацией   территории   города 

Тобольска, на электронном и бумажном носителях, заверенные подписью 

руководителя и печатью организации (приложение 3); 

3.2.1.4. Обеспечивают надлежащую защиту сведений, содержащих 

персональные данные о детях, в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации"; 

3.2.2. Общеобразовательные организации: 

3.2.2.1. Организуют ежегодно сбор данных о детях в возрасте от 6,6 

до 18 лет, зарегистрированных и/или проживающих на территории согласно 

п.3.1.9., в т.ч.: 

- достигнувших к началу учебного года возраста 6,6 лет и 

подлежащих приему в 1-й класс в наступающем и следующем за ним 

учебных годах; 

- учащихся в общеобразовательных организациях; 

- не имеющих общего образования и не обучающихся ; 

- не получающих образование по состоянию здоровья. 

3.2.2.2. Ежегодно по состоянию на 01 февраля корректируют списки 

детей, проживающих на определенных за организацией территориях города 

Тобольска; 

3.2.2.3. Руководитель общеобразовательной организации обеспечивает 

ведение документации по учету и движению учащихся (включая вопросы 

приема, перевода, отчисления), хранение в общеобразовательной 

организации первичных списков детей 6,6-летнего возраста до 

достижения 18 лет; 

3.2.2.4. Производят сверку учащихся в данной общеобразовательной 

организации, предоставляют ежегодно до 05 сентября в Комитет по 

образованию информацию по учету детей в возрасте от 6,6 до 18 лет, 

проживающих на закрепленной за организацией территории города 



6 
 

Тобольска, на электронном и бумажном носителях, заверенные подписью 

руководителя и печатью организации (приложение 4); 

3.2.2.5. Осуществляют учет несовершеннолетних, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия, 

направляют сведения в Комитет по образованию на 1 число каждого 

месяца (сентябрь – май)  на электронном носителе (приложение 5);  

3.2.2.6. Руководитель общеобразовательной организации обязан 

своевременно сообщать в Комитет по образованию в течение учебного года о 

детях, прекративших занятия без уважительной причины, для принятия 

необходимых мер; 

3.2.2.7. Производят сверку списков выпускников 9-х классов данной 

организации  до достижения ими возраста 18 лет по состоянию на 31 августа, 

31 октября, 1 февраля  предоставляют информацию в Комитет по 

образованию не позднее  20 сентября, 20 ноября и 20 февраля соответственно, 

к которой прилагаются копии справок, подтверждающих  место  обучения  

выпускников (приложение 6). 

3.2.2.8. Обеспечивают надлежащую защиту сведений, содержащих 

персональные данные о детях, в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации".  

 

 IV. Взаимодействие органов и организаций, осуществляющих учет 

детей 
 

4.1. Комитет по образованию, образовательные организации в пределах 

своей компетенции взаимодействуют: 

- с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации города Тобольска – по вопросам предоставления данных, 

полученных в ходе проводимых мероприятий  о несовершеннолетних, 

фактически проживающих (прибывших) на территории муниципального 

образования; 

- с ГБУЗ ТО Областная больница №3 г. Тобольска - по вопросам 

предоставления данных о несовершеннолетних, в том числе о не 

зарегистрированных по месту жительства, но фактически проживающих на 

территории муниципального образования город Тобольск по запросу 

Комитета по образованию; 

- с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел 

Российской Федерации  "Тобольский" – по вопросам предоставления данных, 

полученных в ходе проводимых МО МВД России  "Тобольский" 

мероприятий (плановых, профилактических, оперативных) о 

несовершеннолетних, фактически проживающих (прибывших) на территории 

муниципального образования, но не обучающихся в общеобразовательных 

организациях, находящихся в социально опасном положении, совершающих 

антиобщественные и противоправные действия; 



7 
 

- с Управлением социальной защиты населения г. Тобольска - по 

вопросам предоставления данных о детях, находящихся в организациях 

социальной защиты населения, нуждающихся в социальной реабилитации. 

- с автономным учреждением социального обслуживания населения 

Тюменской области «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних г. Тобольска» - по вопросам предоставления данных о 

детях, находящихся в учреждениях Управления социальной защиты 

населения; 

- с Комитетом ЗАГС Администрации города Тобольска - по вопросам 

предоставления данных о детях, по которым осуществлялась 

государственная услуга по государственной регистрации актов гражданского 

состояния: рождения; 

- с образовательными организациями, реализующие основные программы 

профессионального обучения – по вопросам предоставления данных о детях, 

обучающихся в данных организациях и не достигших 18 летнего возраста. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению об организации учета детей,  

подлежащих обучению в муниципальных  

образовательных организациях города Тобольска 

 

 

Территории, определенные  

за муниципальными образовательными организациями, реализующими программу 

начального общего, основного общего, среднего общего образования  

для полного учета детей 

 

 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Адрес 

образователь

ного 

учреждения 

Территория 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№1»  
 

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 

ул.Ленина, 26 

ЕРМАКА УЛИЦА (полностью),  

ВЕРШИНА УЛИЦА (полностью), 

КАЗАЧЬЯ УЛИЦА (полностью), 

ПОДШЛЮЗЫ УЛИЦА (полностью), 

АЛЯБЬЕВА УЛИЦА (полностью), 

ПЕРЕУЛОК Р.ЛЮКСЕМБУРГ (полностью), 

территория, ограниченная улицами РОЗЫ 

ЛЮКСЕМБУРГ, АЛЯБЪЕВА, ГАГАРИНА, 

ХОХРЯКОВА, ПРОЛЕТАРСКАЯ 

СТРЕЛКА: 

РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ УЛИЦА, 

ХОХРЯКОВА УЛИЦА (нечетная сторона), 

ГАГАРИНА УЛИЦА (нечетная сторона), 

ПЕРОВА УЛИЦА, 

КИРОВА УЛИЦА, 

МИРА УЛИЦА, 

СЕМАКОВА УЛИЦА, 

ЛЕНИНА УЛИЦА, 

ГОРЬКОГО УЛИЦА, 

КИРОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

ПИОНЕРСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

НОВАЯ УЛИЦА, 

ГОРЬКОГО УЛИЦА, 

СЛЕСАРНАЯ УЛИЦА, 

ВОЛОДАРСКОГО УЛИЦА, 

ЕРШОВА УЛИЦА, 

МЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, 

ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА, 

КООПЕРАТИВНАЯ УЛИЦА, 

СЕННОЙ ПЕРЕУЛОК, 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛИЦА, 

ГРАБОВСКОГО УЛИЦА, 

ПРОЛЕТАРСКАЯ ПЛОЩАДЬ, 

ДЗЕРЖИНСКОГО УЛИЦА, 

НОВАЯ УЛИЦА, 

ДЗЕРЖИНСКОГО ПЕРЕУЛОК, 

ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА, 

САККО И ВАНЦЕТТИ УЛИЦА. 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


2 
 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№2»  
 

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 

мкрн.Иртышс

кий, 

Железнодоро

жная, 5 

МИКРОРАЙОН ИРТЫШСКИЙ: 

дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 6/1, 7, 7-А, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20,20-Б, 21, 

22, 23, 25, 110, 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ПЕРЕУЛОК 

(полностью), 

ПРИЧАЛЬНЫЙ ПРОЕЗД (полностью), 

ПРОЕЗД СИРЕНЕВЫЙ (полностью), 

РЕЧНОЙ ПРОЕЗД (полностью), 

СЕВЕРНЫЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ РАЙОН 

(полностью), 

ВОЛГИНСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЗЫРЯНОВСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

МОЛОДЕЖНАЯ УЛИЦА (полностью), 

ПОРТОВАЯ УЛИЦА (полностью), 

РЕЙДОВЫЙ ПРОЕЗД (полностью), 

САВИНСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

СПЭ-28 (полностью), 

АЛЕМАСОВСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

ВАСИЛЬКОВАЯ УЛИЦА (полностью), 

ВЕРХНЕФИЛАТОВСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ВЕСЕННЯЯ УЛИЦА (полностью), 

ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЗАРЕЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК (полностью), 

КООПЕРАТИВНЫЙ ПЕРЕУЛОК 

(полностью), 

КЛЕНОВАЯ УЛИЦА (полностью), 

НАБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА (полностью), 

ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

СМОРОДИНОВЫЙ ПЕРЕУЛОК 

(полностью), 

СОВЕТСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

СУЗГУНСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

ТОБОЛЬСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

ТЮМЕНСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

ШКОЛЬНАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЯМАЛЬСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛИЦА (полностью). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№5»  
 

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 6 

мкрн., 60 

6 МИКРОРАЙОН (полностью),  

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома №№ 116, 116-А, 

118), 

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома с № 97 по № 

131), 

ЕРШОВКА (полностью), 

246 КМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ А/Д ТЮМЕНЬ – 

ХАНТЫ – МАНСИЙСК (полностью). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 

МИКРОРАЙОН СУМКИНО: 

ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


3 
 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№6»  
 

пос.Сумкино, 

ул.Мира, 8 

КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

НАБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА (полностью) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА (полностью) 

ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА (полностью) 

1 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА (полностью) 

2 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА (полностью) 

3 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА (полностью) 

ВОДНИКОВ УЛИЦА (полностью)  

МИРА УЛИЦА (полностью) 

ГАГАРИНА ПЕРЕУЛОК (полностью) 

ГАГАРИНА УЛИЦА (полностью) 

ГОРЬКОГО УЛИЦА (полностью) 

ДАЧНАЯ УЛИЦА (полностью) 

ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА (полностью) 

ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью) 

ЛУГОВАЯ УЛИЦА (полностью) 

МАЯКОВСКОГО УЛИЦА (полностью) 

НАГОРНАЯ УЛИЦА (полностью) 

НАГОРНЫЙ ПЕРЕУЛОК (полностью) 

ПЕРВОМАЙСКАЯ УЛИЦА (полностью) 

ПУШКИНА УЛИЦА (полностью) 

САДОВАЯ УЛИЦА (полностью) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№7»  
 

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск,  

7 мкрн., 53 

7 МИКРОРАЙОН (полностью),  

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома с №133 по № 

171/12), 

ОТКОРМОЧНЫЙ ПУНКТ (полностью). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№9 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

1.Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 4 

мкрн., 47, 

2.Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 4 

мкрн., 41 

4 МИКРОРАЙОН (полностью); 

ул. Октябрьская №131; 

3Б МИКРОРАЙОН (полностью);  

3А МИКРОРАЙОН (от 3б микрорайона до 

ул.Знаменского 16, 18, ул. Первомайская 14, 

14а, 16);  

3 МИКРОРАЙОН (до Доронина улицы): 

1-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА (полностью); 

2-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА (полностью); 

3-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА (полностью); 

4-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА (полностью); 

5-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА (полностью)  

ДОРОНИНА УЛИЦА (дома с № 3 по 15, 

нечетная сторона дома с № 17 по № 31); 

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дом № 84); 

ЗНАМЕНСКОГО УЛИЦА (дома с № 32 по 

№ 43В);  

КОНДИНСКАЯ УЛИЦА (полностью). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№12»  

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 8 

мкрн., 42 

8 МИКРОРАЙОН (полностью) 

 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


4 
 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№13»  

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 

ул.Семена 

Ремезова, 36 

1, 2 МИКРОРАЙОНЫ; 

3 МИКРОРАЙОН: 

ДОРОНИНА УЛИЦА (четная сторона с № 

16 по № 26); 

ЗНАМЕНСКОГО УЛИЦА ; 

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома №№ 66, 68, 

70,72А); 

САМАРОВСКАЯ УЛИЦА (полностью); 

УВАТСКАЯ УЛИЦА (полностью); 

ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА (полностью); 

РОЩИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК (полностью); 

3А МИКРОРАЙОН (от ул.Знаменского 16, 

18, ул. Первомайская 14, 14а, 16 до 1, 2 

микрорайона). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№14»  

 

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 

мкрн.Южный, 

5 

1-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 

2-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 

3-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 

1-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА (полностью), 

2-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА (полностью), 

3-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА (полностью), 

4-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЮЖНЫЙ МИКРОРАЙОН (полностью),  

ПАНИН БУГОР (полностью), 

Д. ЖУКОВКА (полностью),  

территория, ограниченная улицами 

ГАГАРИНА, ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА 

(от ул. Пролетарская стрелка, 95), 

ГУРТЬЕВА (от ул. Гуртьева, 107), ПЕР. 2-Й 

ВОКЗАЛЬНЫЙ, ПЕР. ВЕРТОЛЕТНЫЙ, 

УЛИЦЕЙ ЛЕНИНА: 

ГАГАРИНА УЛИЦА (четная сторона), 

ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА УЛИЦА 

(нечетная сторона дома с № 43 по № 169), 

ГУТЬЕВА УЛИЦА (от ул.Гутьева,107), 

2-Й ВОКЗАЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

НОВЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

ДАЛЬНЯЯ УЛИЦА, 

ВОЛОДАРСКОГО УЛИЦА, 

УРИЦКОГО УЛИЦА, 

БУДЕНОГО УЛИЦА, 

СЛЕСАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

ГОРЬКОГО УЛИЦА, 

МЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, 

ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА, 

ГРАБОВСКОГО УЛИЦА, 

ГРАБОВСКОГО ПЕРЕУЛОК, 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛИЦА, 

ТЫРКОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

СЛЕСАРНАЯ УЛИЦА, 

ГОГОЛЯ УЛИЦА, 

УРИЦКОГО УЛИЦА, 

ЛЕНИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


5 
 

ЗЕЛЕНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

3-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

НОВАЯ УЛИЦА, 

1-Я СОВЕТСКАЯ УЛИЦА, 

1-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

3-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

КРАСНОФЛОТСКАЯ УЛИЦА, 

ПОДГОРНАЯ УЛИЦА, 

ЧЕХОВА ПЕРЕУЛОК, 

1-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

2-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

ЧЕХОВА УЛИЦА, 

1-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

ВОКЗАЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

ВЕРТОЛЕТНЫЙ ПЕРЕУЛОК,  

3-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА, 

1-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 

3-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Я БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА, 

3-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 

1-Я БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА, 

5-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 

2-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 

РАБОЧИЙ ПЕРЕУЛОК. 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№15»  

1. Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 

ул.Пушкина, 

22. 

 

территория, ограниченная улицами 

ХОХРЯКОВА, ПРОЛЕТАРСКАЯ 

СТРЕЛКА (до ул. Пролетарская стрелка, 

90), ГУРТЬЕВА (до ул.Гуртьева,  105, 73), 

ПУШКИНА, КАРЛА МАРКСА, 2-Я 

ЗАВОДСКАЯ: 

ХОХРЯКОВА УЛИЦА (четная сторона), 

ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА УЛИЦА (до 

дома № 107), 

БАЗАРНАЯ ПЛОЩАДЬ, 

НАБЕРЕЖНАЯ КИРОВА УЛИЦА, 

ЕРШОВА УЛИЦА, 

ЛЕРМАНТОВА УЛИЦА, 

ПОЖАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

ПУШКИНА УЛИЦА, 

2-Я ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА, 

КАРЛА МАРКСА УЛИЦА, 

МУСЫ ДЖАЛИЛЯ УЛИЦА, 

1-Й БЕЗЫМЯННЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Й БЕЗЫМЯННЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


6 
 

3-Й БЕЗЫМЯННЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

4-Й БЕЗЫМЯННЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

ДЕКАБРИСТОВ ПЕРЕУЛОК, 

ПРОЛЕТАРСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

БАСОВА УЛИЦА, 

ПАНФИЛОВЦЕВ УЛИЦА, 

ГУТЬЕВА УЛИЦА, 

КАРЛА МАРКСА ПЕРЕУЛОК, 

МУСА ДЖАЛИЛЯ ПЕРЕЛОК, 

НАБЕРЕЖНАЯ КАРЛА МАРКСА УЛИЦА, 

ЧАПАЕВА УЛИЦА, 

БОЛЬШАКОВА УЛИЦА, 

1-Я ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА. 

2. Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 

ул.Береговая, 

12. 

ЛЕВОБЕРЕЖЬЕ: 

БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА (полностью),  

КАЛИНИНА УЛИЦА (полностью),  

КРЫЛОВА УЛИЦА (полностью),  

ЛУТОВИНИНА УЛИЦА (полностью),  

ПАВЛОВА УЛИЦА (полностью), 

ПАРХОМЕНКО УЛИЦА (полностью), 

СУДОСТРОИТЕЛЕЙ УЛИЦА (полностью), 

1 ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 

2 ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЛЕВОБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА (полностью), 

РАЗДОЛЬНАЯ УЛИЦА (полностью), 

2 ИРТЫШСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

4 ИРТЫШСКАЯ УЛИЦА (полностью). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№16» имени В.П. 

Неймышева» 

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 10 

мкрн., 53 

10, 15, 18, 20, 22 МИКРОРАЙОНЫ 

(полностью), 

 МИКРОРАЙОН АНИСИМОВО 

(полностью), 

МИКРОРАЙОН УСАДЬБА (полностью), 

«ДОМ ОТДЫХА» (полностью),  

КРУПСКАЯ УЛИЦА (полностью). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№17»  

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 7 

«А» мкрн., 6 

«А» 

7А МИКРОРАЙОН (полностью),   

МИКРОРАЙОН ЗАЩИТИНО (полностью),   

МИКРОРАЙОН СТРОИТЕЛЬ (полностью),  

12 МИКРОРАЙОН (полностью), 

АЛЕМАСОВСКАЯ УЛИЦА. 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№18»  

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 9 

мкрн., 12 

9, 11, 16, 19, 21, 23МИКРОРАЙОНЫ 

(полностью) 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№20» 

Тюменская 

обл., 

г.Тобольск, 

мкрн.Менделе

ево, 6 

МИКРОРАЙОН МЕНДЕЛЕЕВО: 

дома №№1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 30, 

БСИ-2 (полностью), 

БОЛОТНАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


7 
 

(полностью), 

КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА (полностью), 

КОРЧАГИНЦЕВ УЛИЦА (полностью), 

ЛЮБИМАЯ УЛИЦА (полностью), 

СТАНЦИОННАЯ УЛИЦА (полностью), 

ПИОНЕРНАЯ БАЗА (полностью).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению об организации учета детей,  

подлежащих обучению в муниципальных  

образовательных организациях города Тобольска 

 

 

Территории, определенные  

за муниципальными образовательными организациями, реализующими программу 

дошкольного образования для полного учета детей 

 

Наименование 

образовательного учреждения 

Адрес 

образовательного 

учреждения 

Территория 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №1» г. 

Тобольска 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

7 мкрн., д.49 

7 мкрн., д.52 

7 мкрн., д.50 

7 МИКРОРАЙОН (дома №№ 2, 3, 

4, 4а, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 12-А, 13, 

14, 15, 16, 17, 19, 20, 21,22, 26, 35, 

36, 36-А, 36-Б, 38, 38-В, 39, 45, 46, 

46-А, 46-Б, 47, 73, 80, 99), 

МИКРОРАЙОН ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 

(полностью), 

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома С 

№133 по № 171/2)   

 ОТКОРМОЧНЫЙ ПУНКТ 

(полностью). 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 7» г. 

Тобольска 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

4 мкрн., д.51 

4 мкрн., д.49 

8 мкрн., д.33 

4 МИКРОРАЙОН (дома № № 

1,2,3,4, 5,6,7, 8,9, 9-А, 9-Б, 9-Д, 

11а,13,14,15,16, 17, 18,19,20,25,26, 

27, 29-Б, 29-Г, 31, 31а, 32, 35а, 35б, 

36, 36/1, 37, 37/2, 38, 38а, 48, 50, 

56),  

3Б МИКРОРАЙОН (полностью). 

3А МИКРОРАЙОН (от 3б 

микрорайона до ул.Знаменского 

16, 18, ул. Первомайская 14, 14а, 

16);  

3 МИКРОРАЙОН (до Доронина 

улицы); 

8 МИКРОРАЙОН (полностью); 

1-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 

(полностью); 

2-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 

(полностью); 

3-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 

(полностью); 

4-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 

(полностью);  

5-Я СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 

(полностью); 

ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА (дом 

№131); 

ДОРОНИНА УЛИЦА (дома с № 3 

по 15, нечетная сторона дома с № 

17 по № 31); 

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дом № 84); 



2 
 

ЗНАМЕНСКОГО УЛИЦА (дома с 

№ 32 по № 43В);  

КОНДИНСКАЯ УЛИЦА 

(полностью).  

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 10» г. 

Тобольска 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

6 мкрн., д.62 

6 мкрн., стр.59 

6 мкрн., д.61 

6 МИКРОРАЙОН (дома №№ 1, 2, 

3, 4, 8, 10, 11, 11-Б, 12-А, 13-А, 15, 

16, 17, 17-А, 18, 19, 26, 27, 28-А, 

37, 40, 41, 42, 43, 47, 68-Г, 120, 

120-А, 120-Б, 120-Ж, 120-Г, 120-Д, 

120-Е) 

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома с № 97 

по №131)    

246 КМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ А/Д 

ТЮМЕНЬ – ХАНТЫ – 

МАНСИЙСК (полностью). 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 30» 

г. Тобольска 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

ул. Уватская д.9, 

ул.Революционная, 

д.17,  

ул.Ленская, №15 

1, 2 МИКРОРАЙОНЫ; 

3 МИКРОРАЙОН: 

ДОРОНИНА УЛИЦА (четная 

сторона с № 16 по № 26); 

ЗНАМЕНСКОГО УЛИЦА ; 

РЕМЕЗОВА УЛИЦА (дома №№ 

66, 68, 70,72А); 

САМАРОВСКАЯ УЛИЦА 

(полностью); 

УВАТСКАЯ УЛИЦА 

(полностью); 

ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА 

(полностью); 

РОЩИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК 

(полностью); 

3А МИКРОРАЙОН (от 

ул.Знаменского 16, 18, ул. 

Первомайская 14, 14а, 16 до 1, 2 

микрорайона). 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 40 – 

Центр развития ребенка» г. 

Тобольска 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

7 мкрн., д.51,  

8 мкрн., д.18, 

10мкрн., д.28 

10 мкрн., д.48 

7А МИКРОРАЙОН (дома №№ 10, 

11, 12,13, 14-А, 15, 16, 16-А, 16-Б, 

16-В, 17, 18)    

10, 15, 18, 20, 22 

МИКРОРАЙОНЫ (полностью),  

МИКРОРАЙОН АНИСИМОВО 

(полностью), 

МИКРОРАЙОН УСАДЬБА 

(полностью), «ДОМ ОТДЫХА» 

(полностью),  

КРУПСКАЯ УЛИЦА (полностью). 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 49» г. 

Тобольска 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

7 а мкрн., д.20 

7 а мкрн., стр. 15а 

12 МИКРОРАЙОН (полностью) 

7А МИКРОРАЙОН (полностью 

кроме домов дома №№ 10, 11, 

12,13, 14-А, 15, 16, 16-А, 16-Б, 16-

В, 17, 18) 

МИКРОРАЙОН ЗАЩИТИНО 

(полностью) 

МИКРОРАЙОН СТРОИТЕЛЬ 



3 
 

(полностью) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 51» г. 

Тобольска 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

9 мкрн., д.10 

9 мкрн., д. 9 

9 МИКРОРАЙОН (дома №№ 3-А, 

3-Б, 5-А, 5-Б, 11, 13, 13-А, 14, 15, 

15-А, 16, 16-А, 17, 17-А, 18, 18-А, 

19, 19-А, 20, 21-А, 22, 22-А, 22-Б, 

23, 23-А, 27, 28, 28-А, 29, 30, 31, 

31-А, 32, 33, 34, 34-А, 34-Б, 35)) 

11 МИКРОРАЙОН (полностью) 

16 МИКРОРАЙОН (полностью) 

19 МИКРОРАЙОН (полностью) 

21 МИКРОРАЙОН (полностью) 

23 МИКРОРАЙОН (полностью) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1»  

 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

ул. Хохрякова, 12 

ЕРМАКА УЛИЦА (полностью),  

ВЕРШИНА УЛИЦА (полностью), 

КАЗАЧЬЯ УЛИЦА (полностью), 

ПОДШЛЮЗЫ УЛИЦА 

(полностью), 

АЛЯБЬЕВА УЛИЦА (полностью), 

ПЕРЕУЛОК Р.ЛЮКСЕМБУРГ 

(полностью), 

территория, ограниченная 

улицами РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ, 

АЛЯБЪЕВА, ГАГАРИНА, 

ХОХРЯКОВА, ПРОЛЕТАРСКАЯ 

СТРЕЛКА: 

РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ УЛИЦА, 

ХОХРЯКОВА УЛИЦА (нечетная 

сторона), 

ГАГАРИНА УЛИЦА (нечетная 

сторона), 

ПЕРОВА УЛИЦА, 

КИРОВА УЛИЦА, 

МИРА УЛИЦА, 

СЕМАКОВА УЛИЦА, 

ЛЕНИНА УЛИЦА, 

ГОРЬКОГО УЛИЦА, 

КИРОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

ПИОНЕРСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

НОВАЯ УЛИЦА, 

ГОРЬКОГО УЛИЦА, 

СЛЕСАРНАЯ УЛИЦА, 

ВОЛОДАРСКОГО УЛИЦА, 

ЕРШОВА УЛИЦА, 

МЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, 

ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА, 

КООПЕРАТИВНАЯ УЛИЦА, 

СЕННОЙ ПЕРЕУЛОК, 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛИЦА, 

ГРАБОВСКОГО УЛИЦА, 

ПРОЛЕТАРСКАЯ ПЛОЩАДЬ, 

ДЗЕРЖИНСКОГО УЛИЦА, 

НОВАЯ УЛИЦА, 

ДЗЕРЖИНСКОГО ПЕРЕУЛОК, 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


4 
 

ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА, 

САККО И ВАНЦЕТТИ УЛИЦА. 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2»  

 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

мкрн. Иртышский, 

ул.Надежды, д.2   

МИКРОРАЙОН ИРТЫШСКИЙ: 

дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 6/1, 7, 7-А, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 

19, 20,20-Б, 21, 22, 23, 25, 110, 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ 

ПЕРЕУЛОК (полностью), 

ПРИЧАЛЬНЫЙ ПРОЕЗД 

(полностью), 

ПРОЕЗД СИРЕНЕВЫЙ 

(полностью), 

РЕЧНОЙ ПРОЕЗД (полностью), 

СЕВЕРНЫЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ 

РАЙОН (полностью), 

ВОЛГИНСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ЗЫРЯНОВСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

МОЛОДЕЖНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ПОРТОВАЯ УЛИЦА (полностью), 

РЕЙДОВЫЙ ПРОЕЗД 

(полностью), 

САВИНСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

СПЭ-28 (полностью), 

АЛЕМАСОВСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ВАСИЛЬКОВАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ВЕРХНЕФИЛАТОВСКАЯ 

УЛИЦА (полностью), 

ВЕСЕННЯЯ УЛИЦА (полностью), 

ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЗАРЕЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК 

(полностью), 

КООПЕРАТИВНЫЙ ПЕРЕУЛОК 

(полностью), 

КЛЕНОВАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

НАБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

СМОРОДИНОВЫЙ ПЕРЕУЛОК 

(полностью), 

СОВЕТСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


5 
 

СУЗГУНСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ТОБОЛЬСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ТЮМЕНСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ШКОЛЬНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ЯМАЛЬСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛИЦА 

(полностью). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6»  

 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

п.Сумкино, 

ул.Заводская, д.1 

МИКРОРАЙОН СУМКИНО: 

ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ 

УЛИЦА (полностью), 

КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

НАБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА 

(полностью) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА 

(полностью) 

ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА 

(полностью) 

1 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 

(полностью) 

2 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 

(полностью) 

3 БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 

(полностью) 

ВОДНИКОВ УЛИЦА (полностью)  

МИРА УЛИЦА (полностью) 

ГАГАРИНА ПЕРЕУЛОК 

(полностью) 

ГАГАРИНА УЛИЦА (полностью) 

ГОРЬКОГО УЛИЦА (полностью) 

ДАЧНАЯ УЛИЦА (полностью) 

ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА 

(полностью) 

ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА (полностью) 

ЛУГОВАЯ УЛИЦА (полностью) 

МАЯКОВСКОГО УЛИЦА 

(полностью) 

НАГОРНАЯ УЛИЦА (полностью) 

НАГОРНЫЙ ПЕРЕУЛОК 

(полностью) 

ПЕРВОМАЙСКАЯ УЛИЦА 

(полностью) 

ПУШКИНА УЛИЦА (полностью) 

САДОВАЯ УЛИЦА (полностью) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

мкрн. Южный, д.4  

1-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

2-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


6 
 

школа №14» 3-Я РЕЧНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

1-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

2-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

3-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

4-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ЮЖНЫЙ МИКРОРАЙОН 

(полностью),  

ПАНИН БУГОР (полностью), 

Д. ЖУКОВКА (полностью),  

территория, ограниченная 

улицами ГАГАРИНА, 

ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА (от 

ул. Пролетарская стрелка, 95), 

ГУРТЬЕВА (от ул. Гуртьева, 107), 

ПЕР. 2-Й ВОКЗАЛЬНЫЙ, ПЕР. 

ВЕРТОЛЕТНЫЙ, УЛИЦЕЙ 

ЛЕНИНА: 

ГАГАРИНА УЛИЦА (четная 

сторона), 

ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА 

УЛИЦА (нечетная сторона дома с 

№ 43 по № 169), 

ГУТЬЕВА УЛИЦА (от 

ул.Гутьева,107), 

2-Й ВОКЗАЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

НОВЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

ДАЛЬНЯЯ УЛИЦА, 

ВОЛОДАРСКОГО УЛИЦА, 

УРИЦКОГО УЛИЦА, 

БУДЕНОГО УЛИЦА, 

СЛЕСАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ 

ПЕРЕУЛОК, 

ГОРЬКОГО УЛИЦА, 

МЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, 

ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА, 

ГРАБОВСКОГО УЛИЦА, 

ГРАБОВСКОГО ПЕРЕУЛОК, 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛИЦА, 

ТЫРКОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

СЛЕСАРНАЯ УЛИЦА, 

ГОГОЛЯ УЛИЦА, 

УРИЦКОГО УЛИЦА, 

ЛЕНИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

ЗЕЛЕНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 

ПЕРЕУЛОК, 

2-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


7 
 

ПЕРЕУЛОК, 

3-Й МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ 

ПЕРЕУЛОК, 

НОВАЯ УЛИЦА, 

1-Я СОВЕТСКАЯ УЛИЦА, 

1-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

3-Й СОВЕТСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

КРАСНОФЛОТСКАЯ УЛИЦА, 

ПОДГОРНАЯ УЛИЦА, 

ЧЕХОВА ПЕРЕУЛОК, 

1-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

2-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

ЧЕХОВА УЛИЦА, 

1-Я ВОКЗАЛЬНАЯ УЛИЦА, 

ВОКЗАЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

ВЕРТОЛЕТНЫЙ ПЕРЕУЛОК,  

3-Я ТРУДОВАЯ УЛИЦА, 

1-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 

3-Й ЛУГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Я БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА, 

3-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 

1-Я БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА, 

5-Й БЕРЕГОВОЙ ПЕРЕУЛОК, 

1-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 

2-Я ЛУГОВАЯ УЛИЦА, 

РАБОЧИЙ ПЕРЕУЛОК. 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №15»  

1. Тюменская обл., 

г.Тобольск, 

ул.Пушкина, 33 

 

территория, ограниченная 

улицами ХОХРЯКОВА, 

ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА (до 

ул. Пролетарская стрелка, 90), 

ГУРТЬЕВА (до ул.Гуртьева,  105, 

73), ПУШКИНА, КАРЛА 

МАРКСА, 2-Я ЗАВОДСКАЯ: 

ХОХРЯКОВА УЛИЦА (четная 

сторона), 

ПРОЛЕТАРСКАЯ СТРЕЛКА 

УЛИЦА (до дома № 107), 

БАЗАРНАЯ ПЛОЩАДЬ, 

НАБЕРЕЖНАЯ КИРОВА 

УЛИЦА, 

ЕРШОВА УЛИЦА, 

ЛЕРМАНТОВА УЛИЦА, 

ПОЖАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

ПУШКИНА УЛИЦА, 

2-Я ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА, 

КАРЛА МАРКСА УЛИЦА, 

МУСЫ ДЖАЛИЛЯ УЛИЦА, 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


8 
 

1-Й БЕЗЫМЯННЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

2-Й БЕЗЫМЯННЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

3-Й БЕЗЫМЯННЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

4-Й БЕЗЫМЯННЫЙ ПЕРЕУЛОК, 

ДЕКАБРИСТОВ ПЕРЕУЛОК, 

ПРОЛЕТАРСКИЙ ПЕРЕУЛОК, 

БАСОВА УЛИЦА, 

ПАНФИЛОВЦЕВ УЛИЦА, 

ГУТЬЕВА УЛИЦА, 

КАРЛА МАРКСА ПЕРЕУЛОК, 

МУСА ДЖАЛИЛЯ ПЕРЕЛОК, 

НАБЕРЕЖНАЯ КАРЛА МАРКСА 

УЛИЦА, 

ЧАПАЕВА УЛИЦА, 

БОЛЬШАКОВА УЛИЦА, 

1-Я ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА.  

2. Тюменская обл., 

г.Тобольск, 

ул.Береговая, 12. 

ЛЕВОБЕРЕЖЬЕ: 

БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА 

(полностью),  

КАЛИНИНА УЛИЦА 

(полностью),  

КРЫЛОВА УЛИЦА (полностью),  

ЛУТОВИНИНА УЛИЦА 

(полностью),  

ПАВЛОВА УЛИЦА (полностью), 

ПАРХОМЕНКО УЛИЦА 

(полностью), 

СУДОСТРОИТЕЛЕЙ УЛИЦА 

(полностью), 

1 ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

2 ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ЛЕВОБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

РАЗДОЛЬНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

2 ИРТЫШСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

4 ИРТЫШСКАЯ УЛИЦА 

(полностью). 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №20» 

Тюменская обл.,  

г. Тобольск,  

мкрн. Менделеево, 

д.27а 

МИКРОРАЙОН МЕНДЕЛЕЕВО: 

дома №№1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 30, 

БСИ-2 (полностью), 

БОЛОТНАЯ УЛИЦА (полностью), 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

КОРЧАГИНЦЕВ УЛИЦА 

(полностью), 

http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/
http://tko-tobolsk.info/kontakty-obrazovatelnyx-uchrezhdenij-goroda/shkoly/shkoly-goroda/


9 
 

ЛЮБИМАЯ УЛИЦА (полностью), 

СТАНЦИОННАЯ УЛИЦА 

(полностью), 

ПИОНЕРНАЯ БАЗА (полностью). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Положению об организации учета детей,  

подлежащих обучению в муниципальных  

образовательных организациях города Тобольска 

 

 

 

СПИСКИ 

детей в возрасте от 0 до 6,6 лет, проживающих на территории, определенной для полного учета детей за 

__________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Пол 

Дата рождения 

Сокращенное 

наименование 

ОУ 

Домашний адрес 

Подлежит 

обучению в 

наступающем 

учебном году 

(да/нет) 

Подлежит 

обучению 

в 

следующем 

учебном 

году 

(да/нет) 

Примечание 

Д
ен

ь
 

М
ес

я
ц

 

Г
о

д
 

М
и

к
р

о
р

ай
о

н
 

У
л
и

ц
а
 

Д
о

м
 

К
в
ар

ти
р

а 

           

 

 

 

Руководитель      __________________   _______________________ 
                             (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к Положению об организации учета детей,  

подлежащих обучению в муниципальных  

образовательных организациях города Тобольска 

СПИСКИ 

детей в возрасте от 6,6 до 18 лет, проживающих на территории, определенной для полного учета детей за 

__________________________________________ 
(наименование образовательной организации)  

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Пол 

Дата рождения 

Наименование 

ОУ 

(общее 

образование) 

Класс 

Домашний адрес 

Выбыл(а) за 

пределы 

Тобольска 

Наименование ОУ 

(профессиональное 

образование) 

Примечание 
Д

ен
ь
 

М
ес

я
ц

 

Г
о

д
 

М
и

к
р

о
р

ай
о

н
 

У
л
и

ц
а
 

Д
о

м
 

К
в
ар

ти
р

а 

            

 

Руководитель      __________________   _______________________ 
                             (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

Приложение 5 

к Положению об организации учета детей,  

подлежащих обучению в муниципальных  

образовательных организациях города Тобольска 

 

Информация о несовершеннолетних, 

не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

О
У

 

Ф
.И

.О
 

Д
ат

а 
р
о

ж
д

ен
и

я 

К
л
ас

с 

К
о

то
р
ы

й
 г

о
д

 в
 д

ан
н

о
м

 

к
л
ас

се
 

П
р

и
ч
и

н
ы

 н
еп

о
се

щ
ен

и
я
 

Состоит на учете 

(дата постановки) 

Принятые меры в течение 

отчетного периода 

О
б

у
ч

ал
ся

 

(н
е 

о
б

у
ч

ал
ся

) 
в
 т

еч
ен

и
е 

о
тч

ет
н

о
го

 п
ер

и
о

д
а 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
р
о
к
о
в
, 

п
р
о

п
у

щ
ен

н
ы

х
 з

а 
о

тч
ет

н
ы

й
 

п
ер

и
о

д
 

К
р
ат

к
ая

 х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
а 

се
м

ьи
 

С
о
ст

о
ян

и
е 

зд
о
р
о

в
ь
я 

Д
о
су

го
в
ая

 з
ан

я
то

ст
ь 

 В
Ш

У
 

К
Д

Н
 

П
Д

Н
 

Б
ан

к
 Г

О
В

 

                

 

 

Руководитель      __________________   _______________________ 
                             (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к Положению об организации учета детей,  

подлежащих обучению в муниципальных  

образовательных организациях города Тобольска 

 

 

 

 

 

Списки  выпускников 9-х классов 

___________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

до достижения ими возраста 18 лет по состоянию на «___» ___________ 20__г. 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. выпускника Дата 

рождения 

Год 

выпуска  
Место обучения, пребывания 

     

 

 

Руководитель      __________________   _______________________ 
                             (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


